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Protokół nr 1/2018 

z obrad inauguracyjnej sesji Rady Gminy Sośno 

w dniu 21 listopada 2018 roku 

 

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Sośno zwołana została Postanowieniem Nr 263/18 

Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II z dnia 3 listopada 2018 roku.  

Zawiadomienie o planowanym terminie sesji wraz z porządkiem obrad wszyscy radni 

otrzymali w dniu 14 listopada 2018 roku, potwierdzając odbiór własnoręcznym podpisem.  

 Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Obrady trwały od godziny 10 00 do godziny 13 30. W sesji uczestniczyło 14 nowo wybranych 

radnych. 

Ponadto udział wzięli:   

▪ Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;  

▪ Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański;  

▪ Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot; 

W części spotkania uczestniczyli również zaproszeni goście: 

▪ członkowie Gminnej Komisji Wyborczej w Sośnie; 

▪ Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcin Grubicki; 

▪ sołtysi; 

▪ prasa. 

Obrady inauguracyjnej sesji poprzedzono hymnem narodowym. 

Przebieg obrad: 

Po wysłuchaniu hymnu Sekretarz Gminy Sośno, przywitał wszystkich zebranych, 

informując jednocześnie o procedurze zwołania I sesji Rady Gminy Sośno.  

Następnie poprosił wszystkich o upamiętnienie nieobecności pani Wandy Gackowskiej 

minutą ciszy. Mandat radnej Rady Gminy Sośno wygasł wskutek śmierci w dniu 1 listopada 

2018 roku.  

 Wkrótce potem, Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Jacek Nowak, 

przedstawił sprawozdanie o wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku 

oraz wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję radnego Rady 

Gminy Sośno; panu Leszkowi Stroińskiemu również zostało wręczone zaświadczenie 

o wyborze na Wójta Gminy Sośno.  
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Ad.1. 

Otwarcie obrad.  

 

 Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym obrady sesji do czasu 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sośno poprowadził najstarszy wiekiem radny – 

Witold Steckiewicz.  
 

 

Ad.2. 

Stwierdzenie quorum. 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 

14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.  
 

 

 

 

 

Ad.3. 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

 Zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, radni złożyli ślubowanie 

umożliwiające wykonywanie mandatu.  Najmłodsza wiekiem radna – Iwona Serówka, jako 

pierwsza złożyła ślubowanie odczytując rotę przysięgi.  

 Następnie pozostali radni w porządku alfabetycznym kolejno składali ślubowanie 

podchodząc do mównicy, na której leżała Konstytucja.  
 

 

 

 

 

 

Ad.4. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sośno.  

 

 Przewodniczący obrad przedstawił obowiązujące zasady głosowania w celu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Sośno. Radni jednogłośnie wybrali trzyosobową Komisję 

Skrutacyjną w składzie: 

▪ Mariusz Kuszewski – przewodniczący komisji;  

▪ Anna Dubieńska – członek komisji; 

▪ Marta Matuszak – członek komisji. 

Zgłoszono dwóch radnych, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Rady Gminy Sośno, tj. Krystynę Wąsik oraz Jarosława Żarczyńskiego.  

Szczegółowo omówiono zasady głosowania tajnego.  

 W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego radna Krystyna Wąsik otrzymała 

bezwzględną większość głosów „ZA” (10).  
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 Przewodniczący obrad zanim oddał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranej 

przewodniczącej, odczytał treść Uchwały Nr I/1/2018, potwierdzającą dokonanie wyboru 

Krystyny Wąsik na Przewodniczącą Rady Gminy Sośno.  

 Imienny wykaz głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 2 niniejszego protokołu.  
 
 

 

 

 

Ad.5 

Przejęcie obowiązku przewodniczenia obradom przez wybranego przewodniczącego rady 

gminy. 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – Krystyna Wąsik, przejęła przewodniczenie 

obradom sesji, dziękując nowo wybranej radzie za udzielone zaufanie.  

Zapewniała wszystkich, że Rada Gminy Sośno stanowiąc jedną drużynę, solidarnie działać 

będzie dla dobra wspólnoty samorządowej naszej gminy.  
 

 

 

Ad.6. 

Przedstawienie rozszerzonego porządku obrad i jego przyjęcie.  

 

  W trakcie posiedzenia przewodnicząca rady gminy zaproponowała rozszerzenie 

porządku obrad o dodatkowe punkty, zaraz po ślubowaniu wójta: 

▪ powołanie komisji stałych Rady Gminy Sośno – wybór ich przewodniczących oraz 

składów osobowych (podjęcie uchwał);  

▪ ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno (podjęcie uchwały); 

▪ informacja o kolejnej sesji Rady Gminy Sośno oraz pierwszych posiedzeniach komisji 

rady. 

  Radni jednogłośnie przyjęli proponowany rozszerzony porządek obrad, co potwierdza 

imienny wykaz głosowania, stanowiący załącznik nr 3 niniejszego protokołu.  
 

 

 

Ad. 7.  

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno. 

 

  Podczas sesji zaproponowano, aby wcześniej już powołana Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła wybory wiceprzewodniczącego; członkowie komisji jednogłośnie wyrazili 

zgodę.  

Wniosek zaproponowany przez przewodniczącą rady, radni przyjęli jednogłośnie.  

  Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno zgłoszono i przedstawiono tylko jedną 

kandydaturę – Ryszarda Badzińskiego; radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

  Przewodnicząca szczegółowo omówiła zasady głosowania tajnego na jednego 

kandydata. W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego radny Ryszard Badziński 

otrzymał bezwzględną większość głosów „ZA” (10).  



 4 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – Krystyna Wąsik odczytała treść 

Uchwały Nr I/2/2018, potwierdzającą dokonanie wyboru Ryszarda Badzińskiego 

na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno.  

 Imienny wykaz głosowania w sprawie powołania w tym samym składzie, co przy 

wyborze Przewodniczącej Rady Gminy Sośno – Komisji Skrutacyjnej, stanowi załącznik nr 4 

niniejszego protokołu.  
 

 

Ad. 8. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sośno wybranego 21 października 2018 roku. 

 

Zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym „objęcie obowiązków przez 

nowo wybranego wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady gminy”. 

W związku z powyższym przewodnicząca rady – Krystyna Wąsik, poprosiła pana 

Leszka Stroińskiego o podejście do mównicy, na której umieszczono Konstytucję 

Rzeczypospolitej Polskiej, w celu osobistego odczytania roty. 

Następnie po odczytaniu roty przez wójta, przewodnicząca stwierdziła, że Leszek 

Stroiński złożył ślubowanie wobec rady gminy i tym samym objął obowiązki Wójta Gminy 

Sośno.   
 

 

 

 

 

Ad.9. 

Powołanie komisji stałych Rady Gminy Sośno – wybór ich przewodniczących oraz składów 

osobowych (podjęcie uchwał).  

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Sośno oprócz dwóch obligatoryjnych komisji, 

zaproponowała powołać trzy komisje stałe tj.: 

▪ Komisja Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych; 

▪ Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej; 

▪ Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu; 

▪ Komisja Rewizyjna; 

▪ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Sośno jednogłośnie podjęła decyzję 

o powołaniu pięciu wyżej wspomnianych komisji.  

Imienny wykaz głosowania odnośnie powołania komisji Rady Gminy Sośno stanowi 

załącznik nr 5 niniejszego protokołu.     

  W dalszej części zaproponowano dokonać wyboru przewodniczących poszczególnych 

komisji oraz ich składów osobowych. Głosowanie odbyło się w sposób jawny poprzez zwykłą 

większość głosów.  
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Następnie podjęto odpowiednie uchwały w zakresie powołania powyższych komisji: 
 

▪ uchwałę Nr I/3/2018 w sprawie powołania stałej Komisji Finansów, Planowania, 

Budżetu i Spraw Socjalnych – podjęto jednogłośnie; 

▪ uchwałę Nr I/4/2018 w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 

i Ochrony Przeciwpożarowej – podjęto jednogłośnie; 

▪ uchwałę Nr I/5/2018 w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia 

i Sportu – podjęto jednogłośnie; 

▪ uchwałę Nr I/6/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej – podjęto 

jednogłośnie;  

▪ uchwałę Nr I/7/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

– podjęto jednogłośnie. 

Imienne wykazy głosowań w sprawie wyborów przewodniczących oraz składów osobowych 

komisji stanowią załączniki od nr 6 – 15 niniejszego protokołu.   
 

 

 

 

 

Ad. 10. 

Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno.  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Sośno poinformowała, iż od dnia 21 listopada 2018 

roku, pan Leszek Stroiński został zatrudniony w Urzędzie Gminy Sośno na podstawie 

wyboru. 

   W związku z powyższym radni na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie 

gminnym ustalili warunki wynagrodzenia.  

 W wyniku głosowania jawnego uchwałę Nr I/8/2018 w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Sośno, radni przyjęli zwykłą większością głosów tj. ZA – 11 radnych, PRZECIW – 2 

radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ – 1 radna.  

 Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Sośno przyjęła uchwałę Nr 1/8/2018 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno.  

  Imienny wykaz głosowania w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno stanowi 

załącznik nr 16 niniejszego protokołu.  
 

 

 

 
 

 

Ad. 11. 

Informacja o kolejnej sesji Rady Gminy Sośno oraz pierwszych posiedzeniach komisji rady. 

 

 Ze względu na pilne terminy podjęcia istotnych decyzji w zakresie dotyczącym m.in. 

opłat za śmieci na przyszły rok, przewodnicząca poinformowała, iż najbliższa sesja odbędzie 

się na początku grudnia br. Zapewniła, że do tego czasu odbędzie się posiedzenie zespołu 

przewodniczących tzw. „prezydium”, na którym przewodniczący poszczególnych komisji 

poinformują o terminach pierwszych spotkań.  
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 Na sam koniec Sekretarz Gminy Sośno powiadomił radnych o otrzymanych przez nich 

segregatorach z materiałami dotyczącymi przepisów, z którymi należy się zapoznać (ustawa 

o samorządzie gminnym, statut gminy Sośno, plan budżetowy na przyszły rok oraz druki 

oświadczeń majątkowych).  
 

 

 

 

Ad.12. 

Zakończenie obrad. 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca rady gminy – Krystyna 

Wąsik, zamknęła obrady pierwszej sesji VIII kadencji Rady Gminy Sośno, dziękując 

wszystkim za konstruktywny udział w posiedzeniu.  

 Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, 

które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=qEVnlqXtGLM oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym 

nośniku danych.   

 

     Przewodnicząca Rady Gminy: 

     Krystyna Wąsik 

 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk  

 

https://www.youtube.com/watch?v=qEVnlqXtGLM

